EDITAL n. 216/2021

Divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo para o Programa
Santander Universidades na modalidade de Bolsas “SANTANDER
SUPERAMOS JUNTOS – EDIÇÃO 2021”, para cursos de graduação nas
modalidades presencial ou ensino à distância da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC (Edital n. 197/2021).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora Acadêmica, no uso de suas
atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado preliminar do processo seletivo de estudantes de
graduação nas modalidades presencial ou ensino à distância da UNESC do Programa “SANTANDER
SUPERAMOS JUNTOS – EDIÇÃO 2021”.

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo o resultado preliminar dos classificados:

Nº ordem Nome Curso Situação

1 Pedro Henrique Carvalho Reis Direito Classificado

2 Fabiana Tresbach Tôrres Psicologia Classificado

3 Geovana Lisa Paraguaia Ribeiro Psicologia Classificado

4 Igor Machado da Rosa Pedagogia Classificado

5 Elizabeth dos Santos Toczek Psicologia Classificado

6 Amanda Hilsendeger Pereira de Oliveira Psicologia Classificado

7 Aline Delavechia Rodrigues Artes Visuais Classificado

8 Vanessa Bonelli da Costa Silva Psicologia Classificado

9 Anne Vitória Soares da Silva Psicologia Classificado

10 Lincon Gomes Borges História Classificado

11 Samara Tombamo de Jesus Fernando Engenharia de Produção Classificado

12 Filipe Fernandes Gabriel Nutrição Classificado

13 Ana Lemba de Jesus Fernando Enfermagem Classificado

14 Isabela Cesca de Costa Direito Classificado

15 Gabriela Garcia Ribeiro Enfermagem Classificado

16 Beatriz Almeida de Oliveira Matemática Classificado

17 Rafael Álex Dos Santos Macedo Psicologia Classificado

18 Gabriel Paulino Luiz Farmácia Classificado

19 Lívia Azevêdo Miato Medicina Classificado

20 Natan de Oliveira Rezende História Classificado

21 Marina Shimada Direito Classificado

22 Tainara Gonçalves Martins Medicina Classificado

23 Bruna Freitas do Nascimento Direito Classificado

24 Paola Martins Elias Engenharia de Produção Classificado

25 Nathalia Euzébio Custodia Administração Classificado

26 Dafne França Santana Medicina Classificado

27 Naiane Mota Tavares Direito Classificado

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS
“SANTANDER SUPERAMOS JUNTOS – EDIÇÃO 2021”

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18569.pdf?1594334229

Nº ordem Nome Curso Situação

28 Maria Luiza de Maman Belmiro Enfermagem Classificado

29 Amanda Floriano Ghisi Farmácia Classificado

30 Melissa Longen Panatto Engenharia Química Classificado

31 Gabriela Miguel de Medeiros Ciências Econômicas Classificado

32 João Victor Vicente Costa Medicina Classificado

33 Maria Júlia Antunes Mastella Farmácia Classificado

34 Sandrine Santos de Souza Nutrição Classificado

35 Jéssica Zilli Nunes Medicina Classificado

36 João Olivio Fernandes Mezzari Engenharia Civil Classificado

37 Camila da Rosa Antônio Direito Classificado

38 Bruna França Lodetti Farmácia Classificado

1.2. Serão chamados os seis primeiros colocados para comprovar a situação socioeconômica, conforme os
critérios adotados no Anexo II do edital 197/2021.

1.3 Caso os seis primeiros candidatos não comprovem a condição socioeconômica exigida no Anexo II, será chamado
o candidato subsequente, e assim por diante.

1.4. Compete exclusivamente à Central de Atenção ao Estudante a análise da documentação apresentada no tocante a
situação socioeconômica, não cabendo recurso de suas decisões.

1.5 O resultado final será homologado por ato da Pro-Reitoria Acadêmica, conforme relação apresentada pela Central
de Atenção ao Estudante, sendo publicado no dia 20/08/2021, no site da Unesc.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 10 de agosto de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC